

Jarmo Pokki / Metsäliitto osuuskunta/Metsä Group

Viite: Metsänkäyttöilmoitus 1-2023-134403 (ilmoitusviite M-G2023298953MKI)

Asia: Kiinteä muinaisjäänös metsänkäyttöalueella, 560-428-1-418 SÄRKINIEMI, Orimattila

Orimattilassa sijaitsevalle Särkiniemen kiinteistölle (560-428-1-418) on tehty metsänkäyttöilmoitus. Metsänkäyttösuunnitelman kuviolla 1.0 sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) suojaama kiinteä muinaisjäänöskohde, suonkuivatusoja (mj-rekisterin tunnus *Laavionsuo*, 1000018415). Suonkuivatusojat rakennutti, Ratulan kartanon isännäksi vuonna 1778 tullut, Berndt Magnus Stackelberg saadakseen lisää viljelysmaata. Työt aloitettiin 1700-luvun viimeisinä vuosina. Eteläisempi oja sijaitsee Laavionsuon eteläpuolella ja kulkee pääsääntöisesti itä-länsisuuntaisena. Oja on 840 m pitkä ja sen leveys vaihtelee 10 ja 30 m välillä. Oja päättyy Litinojaan. Länsipäässä oja näkyy maastossa laakeana, maljamaisena syvänteenä, joka kaventuu jyrkästi juuri ennen Litinojaa. Itäpäässä oja päättyy Laaviontiehen. (*A. Aartolahti, T. Äikäs ja E. Sorvali, 2006, arkeologinen kartoitus*).

Viitaten Lahden museoiden edeltävään lausuntoon 2.1.2024 (D/53/12.03.02.03/2023), museon arkeologi on käynyt keskustelua hakkuiden vastuuhenkilön kanssa hakkuiden suoritustavasta ja todennut, ettei hakkuita ole mahdollista järjestää siten, ettei suonkuivatusojaa joutuisi metsäkoneella ylittämään. Hakkuukuvioille ei ole muuta kulkureittiä kuin ojan yli eikä puiden säilytyspaikaksi sovellu muu kuin suonkuivatusojan viereinen alue. Museon arkeologi on keskustellut asiasta myös Museoviraston Päijät-Hämeestä vastaavan intendentin, Helena Rannan kanssa. Hakkuut voidaan toteuttaa, mutta ne on suoritettava erityistä varovaisuutta noudattaen. Hakkuiden vastuuhenkilön kanssa on sovittu ojan ylityskohdaksi sama kohta kuin edeltävien hakkuiden aikana. Ylityspaikka on katsottu maastossa ja se on merkittynä karttaliitteelle. Lisäksi suonkuivatusoja suojataan puilla, joiden yli metsäkone kulkee. Hakkuut suoritetaan talvella, jolloin routa ja lumikerros suojaavat muinaisjäänöstä. Kulku pidetään mahdollisimman vähäisenä ja puut kasataa tukkirekkaa varten tien varteen siten, etteivät ne tule muinaisjäänöksen päälle. Hakkuiden valmistumisesta tulee ilmoittaa alueelliselle vastuumuseolle ja museon arkeologi käy tarpeen mukaan tarkistamassa kohteen seuraavana kesänä.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi Jasmin Puska

Liitteet: Karttaliite

Tiedoksi: Museovirasto, kiinteistönomistaja

Karttaliite



Kartassa merkittynä muinaisjäänös musta/keltaisena nauhana, punaisella viivalla metsäkonelle sovitettu ylityspaikka ja punaisena alueena puiden kasaamisalue. Puiden kasausalue on tarkistettu maastossa ja se on sovitettu loppumaan siten, ettei puita kasata muinaisjäänösalueelle.